Conservatorio di %A&@w / Wredo Casella
Sts et %/ﬂ/’/ﬂ/‘(’- v %////// ﬂ%/ﬂ////

Prot. n. 0000333/SE Determinazione n. 2
L’Aquila, 13/01/2023 Anno finanziario 2022
C.I.G.: ZEF39803FD U.P.B. 1.1.3 cod. 107

Oggetto: Determina a contrarre relativa ad una trattativa diretta sul MePA per I’acquisto del rinnovo del
software di gestione della segreteria didattica.

IL DIRETTORE
visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale
e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio
di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione
generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
viste le Linee guida n. 3 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
nomina, ruolo ¢ compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori economici”;
vista la nota prot. n. 0000324/SE del 13/01/2023 con la quale il sottoscritto, M® Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere al rinnovo
dell’abbonamento del software di gestione della segreteria didattica, delle carriere degli studenti, della
contribuzione studentesca tramite il nodo dei pagamenti PagoPA nonché dei registri elettronici dei docenti e che
detti software risultano funzionali per capacita organizzative e gestionali di trattamento dei dati soddisfacendo a
pieno le necessita dell’Istituzione per I’anno 2023;
considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
considerato che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del materiale richiesto;
tenuto conto che per il regolare funzionamento dell’apparato amministrativo-didattico ¢ necessario stipulare un
contratto di manutenzione e assistenza tecnica annuale dei software sopra richiamati;
dato atto che la ditta Nettuno s.r.l. di Milano, fornitrice dei software in argomento, ¢ la sola in condizioni di
effettuare il servizio di manutenzione e assistenza tecnica nei termini ¢ modalitd necessari al Conservatorio;
considerato che la ditta Nettuno srl ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che,
pertanto, ¢ possibile attivare la procedura di trattativa diretta sullo stesso mercato;
considerato che & possibile stimare la spesa massima in € 4.434,15 oltre IVA di legge;
ritenuto di dover provvedere in merito;
considerato che la situazione dell” U.P.B. 1.1.3 cod. 107 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

[19

stanziamento € 71.000,00

somma impegnata e pagata € 0,00

disponibilita € 71.000,00
DETERMINA

a) Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, del servizio di assistenza tecnica
annuale dei software di gestione delle carriere degli studenti, della contribuzione studentesca tramite il nodo
dei pagamenti PagoPA nonché dei registri elettronici dei docenti operativi presso questo Conservatorio per

Cir «Feonsion (Hwins sincr - OF 70 A ///// b - Tl IS PP T IS GRS - Gt Tl SENAIT L FENO0

Gt ﬁ/////ﬁ'/?////(//f/// s Cedvsesing.c - Ot certpfead, //r//r///// e, cordog.c?




’anno 2023 (12 mesi), tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
rivolta alla ditta Nettuno s.r.l. di Milano.
b) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice Amministrativa, dott.ssa Mirella
Colangelo.
c¢) Di far gravare la spesa prevista sulla U.P.B. 1.1.3/107 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.
IL DIRETTORE

Mp? Claudio Di Massimantonio

o,

C—a



